

no Termo de Referência, anexo I do edital, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de Breu Branco-PA. A abertura será no dia 16/06/15 - 09:00h. O edital de licitação deverá ser retirado na sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, mediante recolhimento da taxa de R\$ 40,00 (quarenta reais). Informações p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 28 de Maio de 2015

Olandismá Soares de Sá
Presidente-CPL

Protocolo 834506

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2015. O senhor Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada, ocorrida no dia 28/05/2015 a qual te por objeto a Aquisição de Emulsão Asfáltica, julgando FRACASSADO, tendo em vista a não habilitação da empresa credenciada ao certame.

Adenilton Batista Veiga
Pregoeiro

AVISOS DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS. Extrato de publicação do termo de adesão a Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Cametá, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei Complementar 123/2006, Lei 10.520/02, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.450/2005 e Decreto Municipal nº 152/2013 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado: Pregão Presencial SRP nº 38.009/2014 - FMS, Ata de Registro de Preços nº 2014.38.09 - FMS, Item 01 (P 80, M 140 e G 80 und), Item 02 (P 80, M 80) e Item 03 (Único 170). Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde de Cametá. Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Transporte, Terras e Obras de Cametá/Pa. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2014.38.09 - FMS, nos termos do Pregão Presencial SRP nº 38.009/2014 - FMS, realizado pelo órgão gerenciador acima descrito, para aquisição de camisas e bonés, fornecidos pelas empresas: M dos S P Arnoud, CNPJ 18.284.237/0001-07 vencedora da licitação dos Itens: 01 02 e 03. Valor total estimado da contratação R\$ 7.984,00. Vigência: Inicia-se na data de sua assinatura 25/05/2015. Ordenador: **Ircy de Freitas Nunes** - Prefeito.

ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS. Extrato de publicação do termo de adesão a Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Cametá, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei Complementar 123/2006, Lei 10.520/02, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.450/2005 e Decreto Municipal nº 152/2013 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado: Pregão Presencial SRP nº 18.011/2014 - PMC, Ata de Registro de Preços nº 2014.18.11 - PMC, Lote 01 (41 itens) e Lote 02 (34 itens). Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de Cametá. Órgão participante (Carona): Secretaria Municipal de Assistência Social de Cametá. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2014.18.11 - PMC, nos termos do Pregão Presencial SRP nº 18.011/2014 - PMC, realizado pelo órgão gerenciador acima descrito, para aquisição de material de expediente e limpeza, fornecidos pelas empresas: W. do S. C. Barra - EPP, CNPJ 05.724.970/0001-53 vencedora da licitação dos Lotes: 01 e 02. Valor total estimado da contratação R\$ 26.588,17. Vigência: Inicia-se na data de sua assinatura 29/05/2015. Ordenador: **Ircy de Freitas Nunes** - Prefeito.

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 08/2015. Origem: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2014.38.09 - FMS do Pregão Presencial SRP nº 38.009/2014 - FMS da Secretaria Municipal de Saúde de Cametá. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Transporte, Terras e Obras de Cametá (carona), Contratada: M dos S P Arnoud, CNPJ 18.284.237/0001-07. Objeto: aquisição de camisas e bonés. Valor total estimado da contratação: R\$ 7.984,00. Vigência: Inicia-se na data de sua assinatura 25/05/2015 até 25/05/2016. Ordenador: **Ircy de Freitas Nunes** - Prefeito.

CONTRATO Nº 09/2015. Origem: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2014.18.11 - PMC do Pregão Presencial SRP nº 18.011/2014 - PMC da Prefeitura Municipal de Cametá. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência

Social de Cametá (carona), Contratada: W. do S. C. Barra - EPP, CNPJ 05.724.970/0001-53. Objeto: aquisição de material de expediente e limpeza. Valor total estimado da contratação: R\$ 26.588,17. Vigência: Inicia-se na data de sua assinatura 29/05/2015 até 28/07/2015. Ordenador: **Raimundo Martins Epifânio** - Secretário de Assistência Social.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2015 - PMC. Objeto: Aquisição de material de expediente e esportivo. Adjudicatárias: M MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA - EPP, CNPJ 13.350.461/0001-36. Item 01(5250 und): R\$ 3,26. V.Global:R\$ 17.115,00. Item 02(8750 und):R\$ 0,14. V.Global:R\$ 1.225,00. Item 03(8750 pct):R\$ 3,41. V.Global:R\$ 29.837,50. Item 07(1750 rl):R\$ 8,90. V.Global: R\$ 15.575,00. Item 10(3500 cx): R\$ 15,99. V.Global:R\$ 55.965,00. Item 12(875 cx):R\$ 2,89. V.Global:R\$ 2.528,75. Item 13(3500 jg): R\$ 4,78. V.Global:R\$ 16.730,00. Item 18(3500 cx):R\$ 3,58. V.Global:R\$ 12.530,00. Item 31(1750 und):R\$ 2,49. V.Global:R\$ 4.357,00. Item 42(1750 und):R\$ 2,07. V.Global:R\$ 3.622,50. Item 44(1750 und):R\$ 3,85. V.Global:R\$ 6.737,50. Item 49(5250 cx):R\$ 1,11. V.Global:R\$ 5.827,00. Item 52(875 und):R\$ 7,52. V.Global:R\$ 6.580,00. Item 57(26250 und):R\$ 0,49. V.Global:R\$ 12.862,50. Item 59(1750 rsm):R\$ 20,75. V.Global:R\$ 36.312,50. Item 77(3500 und):R\$ 0,54. V.Global:R\$ 1.890,00. Item 79(3500 und):R\$ 0,56. V.Global:R\$ 1.960,00. Item 84(3500 und):R\$ 0,68. V.Global:R\$ 2.380,00. Item 86(1750 und):R\$ 0,38. V.Global:R\$ 6.650,00. Item 91(8750 und):R\$ 1,28. V.Global:R\$ 11.200,00. Item 94(7000 und):R\$ 1,38. V.Global:R\$ 9.660,00. Item 97(7000 cx):R\$ 23,90. V.Global:R\$ 167.300,00. Item 100(875 und):R\$ 8,97. V.Global: R\$ 7.848,75. Item 102(350 cx):R\$ 11,70. V.Global:R\$ 4.095,00. Item 110(5250 und):R\$ 1,76. V.Global:R\$ 9.240,00. Item 111(5250 und):R\$ 2,80. V.Global:R\$ 14.700,00. Item 112(5250 und):R\$ 2,80. V.Global:R\$ 14.700,00. Item 113(3500 cx):R\$ 2,18. V.Global:R\$ 7.630,00. Item 136(8200 und):R\$ 3,87. V.Global:R\$ 31.734,00. H P VIANA - EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. Item 04(70 pct):R\$ 92,25. V.Global:R\$ 6.457,50. Item 05(70 pct):R\$ 92,25. V.Global:R\$ 6.457,50. Item 06(70 pct):R\$ 92,25. V.Global:R\$ 6.457,50. Item 20(700 cx):R\$ 1,81. V.Global:R\$ 1.267,00. Item 72(8750 und):R\$ 0,80. V.Global:R\$ 7.000,00. Item 99(7000 cx):R\$ 23,10. V.Global:R\$ 161.700,00. Item 119(390 und):R\$ 11,55. V.Global:R\$ 4.504,50. Item 120(1600 und):R\$ 4,35. V.Global:R\$ 6.960,00. Item 124(525 und):R\$ 88,90. V.Global:R\$ 46.672,50. Item 125(1600 und):R\$ 85,00. V.Global:R\$ 136.000,00. Item 126(175 und):R\$ 18,75. V.Global:R\$ 3.281,25. Item 127(405 und):R\$ 19,15. V.Global:R\$ 7.755,75. Item 130(85 und):R\$ 10,80. V.Global:R\$ 918,00. Item 140(1600 und):R\$ 39,10. V.Global:R\$ 62.560,00. FRANCISCO DE ASSIS P PORTILHO COMÉRCIO - ME, CNPJ 05.797.900/0001-25. Item 08(8750 und):R\$ 3,90. V.Global:R\$ 34.125,00. Item 11(3500 cx):R\$ 32,10. V.Global:R\$ 112.350,00. Item 17(875 cx):R\$ 6,99. V.Global:R\$ 6.116,25. Item 22(350 pct):R\$ 3,90. V.Global:R\$ 1.365,00. Item 24(1750 pct):R\$ 25,00. V.Global:R\$ 43.750,00. Item 25(1750 und):R\$ 1,00. V.Global:R\$ 1.750,00. Item 28(8750 und):R\$ 3,15. V.Global:R\$ 27.562,50. Item 36(1750 pc):R\$ 2,75. V.Global:R\$ 4.812,50. Item 37(5250 und):R\$ 1,45. V.Global:R\$ 7.612,50. Item 38(5250 und):R\$ 1,45. V.Global:R\$ 7.612,50. Item 47(1750 und):R\$ 7,97. V.Global:R\$ 13.947,50. Item 48(525 cx):R\$ 4,87. V.Global:R\$ 2.556,75. Item 51(3500 cx):R\$ 4,45. V.Global:R\$ 15.575,00. Item 63(3500 und):R\$ 0,80. V.Global:R\$ 2.800,00. Item 64(3500 und):R\$ 0,80. V.Global:R\$ 2.800,00. Item 103(3500 und):R\$ 31,75. V.Global:R\$ 111.125,00. Item 114(3500 mt):R\$ 1,25. V.Global:R\$ 4.375,00. Item 115(3500 mt):R\$ 1,25. V.Global:R\$ 4.375,00. Item 116(3500 mt):R\$ 1,25. V.Global:R\$ 4.375,00. Item 132(160 und):R\$ 10,00. V.Global:R\$ 1.600,00. MAIS E MAIS SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELI - EPP, CNPJ 17.427.678/0001-58. Item 09(3500 cx):R\$ 31,64. V.Global:R\$ 110.740,00. Item 16(3500 cx):R\$ 1,54. V.Global:R\$ 5.390,00. Item 19(8750 und):R\$ 3,33. V.Global:R\$ 29.137,50. Item 21(3500 und):R\$ 1,36. V.Global:R\$ 4.760,00. Item 23(1750 pct):R\$ 9,02. V.Global:R\$ 15.785,00. Item 45(700 cx):R\$ 2,85. V.Global:R\$ 1.995,00. Item 54(700 und):R\$ 7,46. V.Global:R\$ 5.222,00. Item 73(8750 und):R\$ 0,77. V.Global:R\$ 6.737,50. Item 74(8750 und):R\$ 0,84. V.Global:R\$ 7.350,00. Item 82(3500 und):R\$ 0,73. V.Global:R\$ 2.555,00. Item 83(3500 und):R\$ 0,72. V.Global:R\$ 2.520,00. Item 92(7000 und):R\$ 1,95. V.Global:R\$ 13.650,00. Item 93(7000 und):R\$ 1,47. V.Global:R\$ 10.290,00. Item 95(7000 und):R\$ 1,47. V.Global:R\$ 10.290,00. Item 96(7000 cx):R\$ 22,51. V.Global:R\$ 157.570,00. Item 101(875 und):R\$ 7,70. V.Global:R\$ 6.737,50. Item 107(3500 und):R\$ 7,60. V.Global:R\$ 26.600,00. Item 108(5250 und):R\$ 2,10. V.Global:R\$ 11.025,00. E DE J COELHO MOREIRA - EPP, CNPJ 09.424.322/0001-32. Item 14(5250 cx): R\$ 1,49. V.Global:R\$ 7.822,50. Item 15(5250 cx):R\$ 1,49. V.Global:R\$ 7.822,50. Item 27(3500 und):R\$ 4,60. V.Global:R\$ 16.100,00. Item

30(3500 und):R\$ 2,65. V.Global:R\$ 9.275,00. Item 34(1750 pc):R\$ 2,70. V.Global:R\$ 4.725,00. Item 35(1750 pc):R\$ 2,70. V.Global:R\$ 4.725,00. Item 41(5250 und):R\$ 1,47. V.Global:R\$ 7.717,50. Item 46(3500 cx):R\$ 2,20. V.Global:R\$ 7.700,00. Item 81(3500 und):R\$ 0,79. V.Global:R\$ 2.765,00. Item 88(1750 und):R\$ 1,47. V.Global:R\$ 25.725,00. Item 89(5250 und):R\$ 3,99. V.Global:R\$ 20.947,50. Item 122(1600 und):R\$ 104,00. V.Global:R\$ 166.400,00. Item 129(800 und):R\$ 7,35. V.Global:R\$ 5.880,00. Item 137(240 pares):R\$ 129,00. V.Global:R\$ 30.960,00. Item 138(240 und):R\$ 113,65. V.Global:R\$ 27.276,00. Item 139(415 und):R\$ 19,50. V.Global:R\$ 8.092,50. J DE J ARAUJO MACIEL - ME, CNPJ 10.527.964/0001-46. Item 26(1750 und):R\$ 1,40. V.Global:R\$ 2.450,00. Item 29(1750 und):R\$ 3,57. V.Global:R\$ 6.247,50. Item 32(1750 pc):R\$ 2,80. V.Global:R\$ 4.900,00. Item 33(1750 pc):R\$ 2,80. V.Global:R\$ 4.900,00. Item 40(5250 und):R\$ 1,50. V.Global:R\$ 7.875,00. Item 43(1750 und):R\$ 3,25. V.Global:R\$ 5.687,50. Item 53(875 und):R\$ 9,00. V.Global:R\$ 7.875,00. Item 56(875 pct):R\$ 3,99. V.Global:R\$ 3.491,25. Item 65(3500 und):R\$ 0,90. V.Global:R\$ 3.150,00. Item 66(3500 und):R\$ 0,90. V.Global:R\$ 3.150,00. Item 67(3500 und):R\$ 0,90. V.Global:R\$ 3.150,00. Item 68(3500 und):R\$ 0,90. V.Global:R\$ 3.150,00. Item 69(3500 und):R\$ 0,90. V.Global:R\$ 3.150,00. Item 70(8750 und):R\$ 0,85. V.Global:R\$ 7.437,50. Item 71(8750 und):R\$ 0,85. V.Global:R\$ 7.437,50. Item 75(8750 und):R\$ 0,74. V.Global:R\$ 64.750,00. Item 76(3500 und):R\$ 1,42. V.Global:R\$ 4.970,00. Item 87(5250 und):R\$ 4,50. V.Global:R\$ 23.625,00. Item 98(7000 cx):R\$ 23,99. V.Global:R\$ 167.930,00. Item 104(3500 und):R\$ 0,70. V.Global:R\$ 2.450,00. Item 105(3500 und):R\$ 1,59. V.Global:R\$ 5.565,00. Item 106(175 cx):R\$ 2,10. V.Global:R\$ 367,50. Item 109(5250 und):R\$ 2,80. V.Global:R\$ 14.700,00. Item 117(3500 mt):R\$ 1,30. V.Global:R\$ 4.550,00. Item 118(3500 mt):R\$ 1,30. V.Global:R\$ 4.550,00. Item 123(1600 und):R\$ 101,67. V.Global:R\$ 162.672,00. Item 128(88 und):R\$ 21,55. V.Global:R\$ 1.896,40. Item 131(405 und):R\$ 68,75. V.Global:R\$ 27.843,75. N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ 20.447.076/0001-77. Item 39(5250 und):R\$ 1,60. V.Global:R\$ 8.400,00. Item 50(875 cx):R\$ 16,99. V.Global:R\$ 14.866,25. Item 55(3500 cx):R\$ 1,65. V.Global:R\$ 5.775,00. Item 58(26250 rsm):R\$ 15,10. V.Global:R\$ 396.375,00. Item 60(3500 und):R\$ 0,80. V.Global:R\$ 2.800,00. Item 61(3500 und):R\$ 0,80. V.Global:R\$ 2.800,00. Item 62(3500 und):R\$ 0,80. V.Global:R\$ 2.800,00. Item 78(3500 und):R\$ 1,59. V.Global:R\$ 5.565,00. Item 80(3500 und):R\$ 1,42. V.Global:R\$ 4.970,00. Item 85(3500 und):R\$ 0,80. V.Global:R\$ 2.800,00. Item 90(525 und):R\$ 19,75. V.Global:R\$ 10.368,75. Item 121(1580 und):R\$ 31,00. V.Global:R\$ 48.980,00. Item 133(320 und):R\$ 15,00. V.Global:R\$ 4.800,00. Item 134(320 und):R\$ 15,00. V.Global:R\$ 4.800,00. Item 135(405 und):R\$ 15,55. V.Global: R\$ 6.297,75. Data da Homologação: 21/05/2015. Ordenador: **Ircy de Freitas Nunes** - Prefeito

Protocolo 834810

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2015/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de refeições prontas (tipo quentinha), destinado a atender as necessidades das diversas secretarias deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 15/06/2015 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2015/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de minicarregadeira sobre rodas, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação: 18/06/2015 às 09:00 hs. Os certames serão realizados no prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhall/Pa, editais: Poderão ser obtidos no endereço acima.

Paulo Sérgio Rodrigues Titan
Prefeito.

Protocolo 834813